
 
 

Fotografitë janë haram 

 

بعده أماه .محمد نبيناه على سلم و الله صلى و لله الحمد  

 
 

ه مصور كل  
 
ه تعذبه نفسا صورها صورة بكل له يجعل النار ف  

 
جهنم ف   

((Çdo kush që bën figura (të gjallesave) është në zjarr)) 
[Muslimi] 
 
 

ه صورة صور من  
عليه متفق بنافخ وليس الروح فيها ينفخ أن كلف الدنيا ف  . 

((Kushهbënه(vizatonهapoهkrijon)هnjëهfigurëهnëهkëtëهbotë,هdoهtëهngarkohetهnëهDitënهeهGjykimitهqëهt’iهfryje 
shpirt. Por ai nuk do të mund t’a bëje këtë)) 
[Buhari dhe Muslimi] 
 
 

المصورون القيامة يوم عذابا الناس أشد إن  
((Njerëzit që kanë ndëshkimin më të madh në ditën e gjykimit janë ata që kanë bërë (vizatuar, skulpturuar) 
figura)) 
[Buhari dhe Muslimi] 
 
 
Fjala e përdorur në Hadith është Sauuera, Tesuuir. 
 
Kjo përfshin çdokënd që vizaton, pikturon, skulpturon figura të gjallesave. 
 
Disa dijetarë, prej tyre shejh Bin Bazi, Albani dhe Feuzani, thonë: 
“Këtu futen edhe fotot me aparat.” 
 
 
 

All-llahu e di më së miri 
Ai është më i Dijshmi 

------------ 
العالمي  ه رب لله الحمد و  

سلمه و صحبه و آله وعلى محمد نبيناه علىه الل صلىه و  


